

Zmluva o dielo č. 11/2015

Uzatvorená medzi objednávateľom a zhotoviteľom podľa § 536 a nasl. zákona 513/1991 Zb. -

Obchodného zákonníka v znení neskorších zmien a doplnkov (ďalej len „zmluva“)

I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Gymnázium Martina Hattalu
Sídlo: Železničiarov 278, 028 01 Trstená
Zastúpené: Mgr. Štefan Kristofčák, riaditeľ
IČO: 00 160 822
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: 7000099620/8180
IBAN: SK02 8180 0000 0070 009 9620
Č.tel./fax: 043 5392212

Zhotoviteľ:

Obchodné meno: Štefanides Jozef
Sídlo: Nová 230/1, Zábiedovo- Hámričky 02801
V zastúpení: Štefanides Jozef
IČO: 33792305
IČ DPH: SK 1020473366
DIČ: 1020473366
Bankové spojenie: VÚB Trstená
Číslo účtu: 3222899756/0200
IBAN: SK8502000000003222899756
Zástupca vo veciach technických: Štefanides Jozef
Č.tel./fax: 0903 519 945, 043 5392 830

Preambula

Táto zmluva sa uzatvára ako výsledok verejného obstarávania. Objednávateľ na obstaranie predmetu tejto zmluvy použil postup podľa § 9 ods. 9 Zákona 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní.

II.

Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je záväzok zhotoviteľa vykonať dielo: „**Protipožiarne stavebné úpravy**“
 - a) podľa oceneného súpisu prác a dodávok (rozpočtu), odsúhlaseného objednávateľom, ktorý je nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
 - b) projektovej dokumentácie, ktorú vypracoval Ing. Miroslav Rabčan, Liesek
 - b) podmienok vo výzve na predkladanie ponúk z procesu verejného obstarávania a informácií získaných obhliadkou miesta realizácie diela.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že zabezpečí potrebné množstvo kvalifikovaných a technicky spôsobilých pracovníkov na riadne a včasné splnenie diela podľa tejto zmluvy.
3. Zhotoviteľ predmet obstarávania ako celok neodovzdá na realizáciu tretej osobe.

4. Cena za zhotovenie diela podľa cenovej ponuky:

Cena bez DPH: 8 247,17 €

DPH 20% : 1 649,44 €

Cena s DPH : 9 896,61 €

5. Platba za Dielo bude zhotoviteľovi uhradená po ukončení a odovzdaní diela prevodným príkazom.

Faktúra budú obsahovať :

- označenie povinnej a oprávnenej osoby, adresa, sídlo, IČO, DIČ, príp. IČ DPH (ak relevantné)
- číslo faktúry
- číslo zmluvy
- dátum vyhotovenia a dátum splatnosti faktúry
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu na ktorý sa má platiť
- fakturovanú sumu
- označenie Diela
- pečiatka a podpis oprávnenej osoby
- v prílohe faktúry bude zisťovací protokol stavby so súpisom účtovaných – vykonaných prác a dodávok, ktoré sú predmetom fakturácie

6. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa lehota splatnosti faktúry úmerne predĺži o dobu doplnenia.

Zhotoviteľ vystaví faktúru spolu so súpisom vykonaných prác a dodávok, ktorý musí byť odsúhlasený objednávateľom.

7. Splatnosť faktúr je do 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.

8. Objednávateľ neposkytuje preddavky ani zálohové platby.

III.

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo vykonať dielo v zmysle čl. II tejto zmluvy s termínom začatia plnenia do 7 dní odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy oboma zmluvnými stranami a s termínom ukončenia do 1 mesiaca odo dňa prevzatia staveniska.

2. Pri vykonávaní diela postupuje zhotoviteľ samostatne a spolupracuje s objednávateľom.

3. Realizácia diela sa bude uskutočňovať v poobedňajších hodinách od 14.00 hod (možnosť realizácie aj cez víkendy) vzhľadom k tomu, aby nebol rušený vyučovací proces. Realizácia diela v doobedňajších hodinách je možná po dohode s objednávateľom.

IV.

Povinnosti objednávateľa

1. Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska.

2. Objednávateľ odovzdá zápisnične zhotoviteľovi stavenisko a odovzdaní bude spísaný protokol o odovzdaní a prevzatí diela.

3. Objednávateľ je povinný vykonané dielo prevziať.

V.

Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa tejto zmluvy v súlade s čl. II tejto zmluvy.

2. Pri realizácii Diela postupuje zhotoviteľ samostatne v súlade s príslušnými predpismi a nariadeniami a je viazaný prípadnými pokynmi objednávateľa. Zhotoviteľ bude uskutočňovať práce súvisiace s predmetom obstarávania v súlade s technologickými postupmi a pri dodržaní platných legislatívnych úprav o ochrane životného prostredia, bezpečnosti práce a pod.

3. Vzhľadom k tomu, že sa práce budú realizovať počas plnej prevádzky školy, zhotoviteľ musí urobiť také opatrenia, aby nedošlo k úrazu žiakov a zamestnancov školy a škode na majetku.

VI.

Záručná doba

1. Zhotoviteľ preberá záruku za akosť Diela po dobu 36 mesiacov.

Záruka začína plynúť dňom odovzdania stavby, pokiaľ bolo odovzdané bez chýb a nedorobkov a neplynie v čase, kedy objednávateľ nemohol užívať pre chyby, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.

2. Objednávateľ má právo na bezplatné odstránenie chyby.

3. Chyby zistené a reklamované v záručnej dobe sa zhotoviteľ zaväzuje odstrániť v lehote 20 dní od ich písomného oznámenia objednávateľom.

VII.

Sankcie

Zmluvné strany si dohodli tieto zmluvné pokuty:

1. V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín zhotovenia Diela, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,02 % z ceny Diela za každý deň omeškania až do jeho prevzatia.

2. Ak zhotoviteľ neodstráni chyby a nedorobky v dohodnutom termíne, zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 €, za každý aj začatý deň omeškania.

3. V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúr môže zhotoviteľ vyúčtovať objednávateľovi úrok z omeškania vo výške 0,02 % z dlžnej sumy za každý deň omeškania.

VIII.

Záverečné ustanovenia

1. Meniť, alebo doplňovať obsah tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

2. Táto zmluva je vyhotovená v 2 exemplároch, z nich každá zo zmluvných strán obdrží 1 (jeden) exemplár.

3. Pokiaľ nebolo v tejto zmluve dohodnuté inak, platia právne pomery vyplývajúce z Obchodného zákonníka a podporne Občianskeho zákonníka a s nimi súvisiacich predpisov.

3. Neoddeliteľnou prílohou č.1 zmluvy je podrobný položkový rozpočet odsúhlasený objednávateľom.

4. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v CRZ .

V Trstenej..... 2015

V Trstenej..... 2015

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Protipožiarne stavebné úpravy

JKSO

Názov objektu

EČO

Miesto

Trstená

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

GMH Trstená

Projektant

Zhotoviteľ

NOVA-stavebná firma, Štefanides Jozef, Zábiedovo

Spracoval

Štefanides Jozef

Dňa

Rozpočet číslo

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady			C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	286,09	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	957,33	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	5 994,53	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	1 009,22	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		8 247,17	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant						D Celkové náklady			
Dátum a podpis			Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22		8 247,17
Objednávateľ						24	DPH 20,00 % z 7 205,14		1 649,44
						25	Cena s DPH (r. 23-24)		9 896,61
						E Prípochy a odpočty			
			Pečiatka			26	Dodávky zadávateľa		0,00
						27	Kľzavá doložka		0,00
			Pečiatka			28	Zvýhodnenie + -		0,00

ROZPOČET

Stavba: Protipožiarne stavebné úpravy GMH chodby vstup

Objekt:

Objednávateľ: GMH Trstená

Zhotoviteľ: NOVA-stavebná firma, Štefanides Jozef, Zábiedovo

Miesto: Trstená

Spracoval: Štefanides Jozef

Dátum: 17.04.2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
HSV Práce a dodávky HSV						680,444	0,411
3 Zvislé a kompletne konštrukcie						99,120	0,011
1	342948113	Ukotvenie priečok k betónovým konštrukciám	m	35,400	2,800	99,120	0,011
4 Vodorovné konštrukcie						62,206	0,057
2	413941121	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE,U,UE,L do č.12, alebo výška do 120 mm	t	0,027	329,155	8,887	0,000
3	1338021500	Tyč oceľová stredná prierezu l oceľ ozn. STN 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185 ozn. prierezu 10	t	0,028	793,438	22,216	0,028
4	413941121a	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE,U,UE,L do č.12, alebo výška do 120 mm	t	0,027	329,155	8,887	0,000
5	1338021500 a	Tyč oceľová stredná prierezu l oceľ ozn. STN 10 000, podľa EN alebo EN ISO S185 ozn. prierezu 10	t	0,028	793,438	22,216	0,028
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie						110,550	0,249
6	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	28,200	1,500	42,300	0,079
7	612421637	Vnútorňá omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková	m2	1,600	7,100	11,360	0,064
8	612425921	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	1,620	9,300	15,066	0,058
9	612473186	Demontáž rohovníky pri vchodových dverách	m	3,000	2,400	7,200	0,001
10	612473186a	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dl.)	m	8,000	2,250	18,000	0,004
11	612481119	Potiahnutie vnútorných stien, sklotextílnou mriežkou	m2	1,600	3,100	4,960	0,003
12	622461511	Vonkajšie omietky ostenia vchodové dvere	m2	1,080	10,800	11,664	0,040
9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie						390,694	0,093
13	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	15,000	3,200	48,000	0,093
14	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	6,600	3,000	19,800	0,000
15	967031132	Prísekanie rovných ostení, po vybúraní otvorov, v murive teh. na maltu, -0,05700t	m2	4,650	4,500	20,925	0,000
16	968061112	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného okenného krídla do 1, 5 m2	ks	1,000	0,413	0,413	0,000
17	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2	ks	10,000	0,600	6,000	0,000
18	968061127	Vyvesenie alebo zavesenie kov. dverného krídla do 2 m2	ks	1,000	0,600	0,600	0,000
19	968062254	Vybúranie plastových rámov okien jednod. plochy do 1 m2, -0,05300t	m2	0,216	4,446	0,960	0,000
20	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	3,200	4,162	13,318	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
21	971033631	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm, -0,27000t	m2	1,340	3,522	4,719	0,000
22	971033651	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	0,509	37,000	18,833	0,000
23	973031335	Vysekanie kapsy z tehál plochy do 0, 25 m2, hl.do 300 mm, -0,08000t	ks	4,000	6,800	27,200	0,000
24	978059211	Odsekanie a odobratie stien z umelého kameňa do 2 m2, -0,16900t	m2	1,834	10,800	19,807	0,000
25	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	4,988	14,500	72,326	0,000
26	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	2,494	10,300	25,688	0,000
27	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	37,410	0,310	11,597	0,000
28	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	2,494	15,000	37,410	0,000
29	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	t	2,494	25,300	63,098	0,000

99 Presun hmôt HSV 17,874 0,000

30	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárnic,z kovu výšky do 12 m	t	2,563	6,974	17,874	0,000
----	-----------	---	---	-------	-------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 6 569,666 1,286

763 Konštrukcie - drevostavby 839,628 0,621

31	763112112	Príplatok za vyrezanie SDK priečky pre teplovodné rúry pod stropom	ks	1,000	35,365	35,365	0,044
32	763115213	Priečky sadrokartónové RIGIPS jedn. opláštené RF 12.5 mm, hrúbka priečky 125mm vystužený profil UA s pož odol REI 30	m2	16,240	35,845	582,123	0,514
33	763183124	priečky	ks	3,000	27,800	83,400	0,000
34	5533127700	Zárubeň oceľová pre sadrokartón S 125 V 1450 dvojkrídlová	ks	3,000	46,179	138,537	0,063
35	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	0,045	4,500	0,203	0,000

766 Konštrukcie stolárske 5 041,448 0,344

36	766661413	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho protipožiar., jednokrídlových, š.do 800 mm bez priezoru	ks	9,000	7,810	70,290	0,000
37	6116400800	Drevené plné požiarne dvere jednokrídlové, bez zárubne EI 30, EW 30 80x197 cm iná farba	ks	9,000	265,000	2 385,000	0,180
38	766661432	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho protipožiarneho, dvojkrídlové 1450x1970 mm	ks	3,000	13,680	41,040	0,000
39	6116401100	Drevené plné požiarne dvere dvojkrídlové, so zárubňou 2/3 preskl EI 30, EW 30 140x197 cm iná farba	ks	1,000	1 340,000	1 340,000	0,022
40	6116402500	Drevené plné požiarne dvere dvojkrídlové, bez zárubne EI 30, EW 30145x197 cm iná farba	ks	3,000	325,000	975,000	0,108
41	766662811	Demontáž prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t	ks	10,000	1,227	12,270	0,000
42	766695212	Montáž prahu dverí, jednokrídlových	ks	9,000	3,111	27,999	0,000
43	6118716100	Prah drevený protipožiarny dĺžky 82 šírky 15 cm	ks	9,000	12,238	110,142	0,017
44	6118726100	Prah vysúvací protipožiarny dĺžky 147 šírky 15 cm	ks	3,000	22,356	67,068	0,010
45	766695232	Montáž prahu dverí, dvojkrídlových	ks	3,000	4,211	12,633	0,000
46	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,008	0,800	0,006	0,000

767 Konštrukcie doplnkové kovové 484,200 0,040

47	767193802	Demontáž samozatvarača	ks	1,000	3,200	3,200	0,000
----	-----------	------------------------	----	-------	-------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
48	767649191	Montáž doplnkov dverí, samozatvárač hydraulický	ks	13,000	4,500	58,500	0,000
49	5493306200	Samozatvarač	ks	13,000	32,500	422,500	0,040

771 Podlahy z dlaždíc 4,350 0,001

50	771551901	Opravy podláh z dlaždíc terazzových veľ. 200 x 200 mm, 0,00500t	m2	0,300	14,500	4,350	0,001
----	-----------	---	----	-------	--------	-------	-------

772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa 59,478 0,060

51	772401123	Montáž obkladu soklov doskami z kameňa zvislých alebo šikmých stien s lícom rovným	m	3,000	6,031	18,093	0,042
52	5838586100	Dlaždice mramorovany kameň	m2	2,237	18,500	41,385	0,018

782 Dokončovacie práce a obklady z kam. 79,800 0,208

53	782511323	Montáž obkladu zvislých ostení doskami z mäkkých kameňov, hr. do 50 mm	m2	1,680	47,500	79,800	0,208
----	-----------	--	----	-------	--------	--------	-------

783 Dokončovacie práce - nátery 56,190 0,011

54	783894622	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM pre náter sadrokartón. stien 2x	m2	32,480	1,730	56,190	0,011
----	-----------	--	----	--------	-------	--------	-------

784 Dokončovacie práce - maľby 4,572 0,001

55	784452222	Maľby z maliarskych zmesí ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3, 80 m	m2	3,220	1,420	4,572	0,001
----	-----------	---	----	-------	-------	-------	-------

Celkom 7 250,110 1,707

ROZPOČET

Stavba: Protipožiarne stavebné úpravy

Objekt: Okná do fasády

Objednávateľ: GMH Trstená

Zhotoviteľ: NOVA-stavebná firma, Štefanides Jozef, Zábiedovo

Spracoval: Štefanides Jozef

Miesto: Trstená

Dátum: 17.04.2015

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV 562,977 0,480

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 130,575 0,480

1	612425921	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného hladká	m2	2,700	8,900	24,030	0,097
2	612473186	Príplatok za zabudované rohovníky (uholníky) na hrany stien (meria sa v m dl.)	m	6,250	2,100	13,125	0,003
3	622421143	Vonkajšia omietka vápenná stien štuková v stupni zložitosti 1-2	m2	6,300	10,200	64,260	0,281
4	622461511	Vonkajšie omietky ostenia	m2	2,700	10,800	29,160	0,099

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 419,739 0,000

5	944943201	Denný prenájom plošina	hod	6,000	24,500	147,000	0,000
6	967031132	Prisekanie rovných ostení, po vybúraní otvorov, v murive tehl. na maltu, -0,05700t	m2	4,500	4,721	21,245	0,000
7	971033561	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 1 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	0,360	57,000	20,520	0,000
8	971033651	Vybúranie otvorov v murive tehl. plochy do 4 m2 hr.do 600 mm, -1,87500t	m3	0,525	39,000	20,475	0,000
9	979011131	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	5,775	15,100	87,203	0,000
10	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	1,925	10,200	19,635	0,000
11	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	28,875	0,350	10,106	0,000
9	979011131	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	1,925	6,800	13,090	0,000
13	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	1,925	15,000	28,875	0,000
14	979089713	Prenájom kontajneru 7 m3	t	1,925	26,800	51,590	0,000

99 Presun hmôt HSV 12,663 0,000

15	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	0,603	21,000	12,663	0,000
----	-----------	---	---	-------	--------	--------	-------

PSV Práce a dodávky PSV 434,096 0,171

764 Konštrukcie klampiarske 17,542 0,005

16	764410250	Oplechovanie parapetov z poplastovaného plechu, vrátane rohov r.š. 330 mm	m	2,650	6,606	17,506	0,005
17	99864202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,019	1,900	0,036	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

766 Konštrukcie stolárske 197,950 0,088

18	766661413	Montáž okna plastového	m	6,500	5,900	38,350	0,002
19	6114104600	Plastové okno sklopné výšky/šírky 600/600 mm	ks	2,000	45,600	91,200	0,057
20	6114104700	Plastové okno sklopné výšky/šírky 600/1450 mm	ks	1,000	68,400	68,400	0,029

767 Konštrukcie doplnkové kovové 186,062 0,000

21	767161110	Montáž + dodávka zábradlia rovného z rúrok nerez ochrana okien	m	6,100	30,500	186,050	0,000
22	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,011	1,100	0,012	0,000

782 Dokončovacie práce a obklady z kam. 27,970 0,078

23	782631323	Montáž obkladu parapetov doskami z tvrdých kameňov, hr. do 50 mm	m2	0,810	17,500	14,175	0,057
24	5976389000	Dlaždice z mramorového kameňa	m2	0,851	16,139	13,734	0,021
25	998782202	Presun hmôt pre kamenné obklady v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,025	2,450	0,061	0,000

784 Dokončovacie práce - maľby 4,572 0,001

26	784452211	Maľby z maliarskych zmesí na jemnozrný podklad výšky do 3, 80 m	m2	3,220	1,420	4,572	0,001
----	-----------	---	----	-------	-------	-------	-------

Celkom 997,073 0,651